ФГБОУ ВО «ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 170

заседания диссертационного совета Д 212.038.15

от 07 декабря 2019 г.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 23 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 20 членов совета.

1. Гоголева Т.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

2. Сироткина Н.В. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

3. Голикова Г.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

4. Беленов О.Н. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

5. Воронин В.П. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

6. Дуракова И.Б. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

7. Закшевский В.Г. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

8. Канапухин П.А. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

9. Колесникова О.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

10. Корогодин И.Т. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

11. Мишон Е.В. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

12. Овчинникова Т.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

13. Преображенский Б.Г. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

14. Рисин И.Е. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

15. Ромащенко Т.Д. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

16. Сысоева Е.Ф. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

17. Трещевский Ю.И. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

18. Федченко А.А. – д.э.н., спец. 08.00.05, эконом. науки

19. Шишкина Н.В. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

20. Щепина И.Н. – д.э.н., спец. 08.00.01, эконом. науки

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Ерашовой Оксаны Валентиновны на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством (региональная

экономика).

Тема диссертации: «Стратегическое планирование развития образования

как элемента социально-экономической системы региона».

Работа выполнена на кафедре менеджмента ФГБОУ ВО «Российская

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации» (Владимирский филиал), Минобрнауки России.

Научный руководитель – доктор экономических наук, профессор Лапыгин

Юрий Николаевич, профессор кафедры менеджмента ФГБОУ ВО «Российская

академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации» (Владимирский филиал), Минобрнауки России.

Официальные оппоненты:

- доктор экономических наук, доцент Тронина Ирина Алексеевна,

профессор заведующий кафедрой  менеджмента и государственного

управления ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени

И.С. Тургенева» (г. Орёл),

- кандидат экономических наук Степыгина Галина Борисовна,

преподаватель кафедры естественно-научных и гуманитарных дисциплин,

АНОО ВО «Международный институт компьютерных технологий»,

Ведущая организация:  ФГБОУ ВО «Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова» (г. Москва).

Был задано 18 вопросов. Вопросы задавали: Трещевский Ю.И., Мишон

Е.В., Дуракова И.Б., Шишкина Н.В., Щепина И.Н., Колесникова О.А., Воронин

В.П., Сысоева Е.Ф., Рисин И.Е.

В дискуссии выступили: Трещевский Ю.И., Сироткина Н.В., Рисин И.Е.,

Щепина И.Н.

ПОСТАНОВИЛИ: По результатам тайного голосования Ерашовой Оксане

Валентиновне присуждена ученая степень кандидата экономических наук.

Результаты голосования: «За» - 20; «Против» - нет; недействительных

бюллетеней – нет.